

Bilag 1 til ansøgning om honorarstøtte for rytmiske spillesteder i 2024

Vejledning:

Alle felter skal udfyldes. Det udfyldte bilag skal vedhæftes som fil til den elektroniske ansøgningsformular.

Yderligere 3 bilag (excel-ark) skal udfyldes og vedhæftes den elektroniske formular.

Navn på spillested/musikforening og kommune

SYDFYNSK FOLKEMUSIKFORENING – FOLK FOR FOLK

WWW.FOLKFORFOLK.DK - folkforfolk@gmail.com - v. Fin Thygesen mobilnummer. 40 35 35 57

CVR-nr.: 28949642

P-NR. 1011685583

SVENDBORG KOMMUNE

Skal kun udfyldes, hvis du fik tilskud i år

Foreløbig evaluering af året 2023:

(1. Beskriv, hvad I har opnået i forhold til de idéer og visioner for koncertvirksomheden, som I beskrev i ansøgningen for 2023. 2. Antal koncerter i 2023. 3. Evt. forskel på ansøgte og afholdte koncerter (Fik I de ønskede orkestre?))

Vi er halvt igennem året. Planen var at lave 32 koncerter, men det bliver til 30. Vi søgte 70 klip, og har fået 65, hvilket glædeligt er 5 mere end de 60, vi har fået i mange år. På grund af en forsinket finanslov, fik vi meget sent den endelige besked om tildelingen fra Kunstrådet. Derfor satsede vi på, kun at lave 30 koncerter.

Vi har booked 6 af de orkestre, vi havde i tankerne, da vi ansøgte om tilskud i august 2022. Det er svært at vide, hvem man kan få fat i så lang tid før, men det væsentlige for os er at lave et optimalt program med en god fordeling mellem danske og udenlandske musikere og etablerede og mindre kendte.

Vi har nu afviklet vores koncerter på spillestedet Harders i 2 år, og det fungerer fint. I løbet af foråret har Harders etableret et nyt backstage lokale og forbedret køkkenfaciliteterne, så der nu er endnu bedre forhold for musikerne, og vi kan tilbyde musikerne et måltid mad i forbindelse med deres optræden.

Spillestedets/musikforeningens musikprofil

Beskriv udførligt jeres idéer og visioner for koncertvirksomheden. Hvad gør I og har I eventuelle fornyelser i forhold til:

- Koncertformen:

Vi har siden starten i 2005 lavet Åbne Scene 4 til 6 gange om året, hvor musikere har haft mulighed for at komme og fremføre 2-3 numre. Vi har nu lavet et nyt initiativ, som vi kalder Ny Scene. Den store forskel er, at musikerne får op til en halv times optræden, og at de får mulighed for at få lavet optimal lyd og få optaget deres musik, som de kan bruge i andre sammenhænge. Som ved de åbne scener, får musikerne ikke noget honorar. Tanken er, at de får mulighed for at vise sig frem. Der er gratis entré til disse arrangementer, og der har været fulde huse hver gang. Det er kommet for at blive.

Koncertformen er traditionel med 2 sæt af 45 minutter. Musikerne kommer normalt kl 17, laver lydprøve hvorefter vi tilbyder mad og drikkevarer inden det går løs kl. 20. En af vores frivillige byder velkommen, fortæller om kommende koncerter, om hvad der sker lige nu i foreningen og præsenterer aftenens musik.

- Repertoire/genrer:
FFFs formål er at præsentere alle genrer inden for folkemusikken. Vi præsenterer lokale, regionale, nationale og udenlandske musikere. Vi har i foråret 2023 med succes præsenteret nogle "store" navne (fx Arne Würgler, Paul Banks), som vi af økonomiske grunde ikke tidligere har turdet. Forholdene på Harders gør, at vi kan tilbyde dem gode forhold, og vores publikum har været villige til at betale noget forhøjede entrépriser. Det vil vi nok gøre fremover.
Vi har i år og vil fremover fortsat lave koncerter med god spredning både geografisk og genremæssigt.
- Koncertstedet (beskrivelse af anlæg, teknikere, akustiske forhold, publikumskapacitet, stående og siddende):
Siden august 2021 har FFF holdt til på spillestedet Harders i Møllergade, Svendborg. I modsætning til tidligere betaler vi leje af lokalerne, hvor vi tidligere fik tilskud fra spillestederne.
Harders har et professionelt lyd- og lysanlæg. Salen hvor koncerterne afvikles har plads til ca. 100 siddende publikummer og er indrettet til musikafvikling med gode publikumsforhold og god lyd. Vi afvikler udelukkende siddende koncerter. Der er lidt besværlige adgangsforhold iden man skal op af en trappe til 1. sal hvor entreen er, og derpå ned igen til salen. Det giver ganske få problemer, og folk med handicap kan komme ind gennem gården, hvor de kan undgå trapperne. Vi har gode opbevaringsforhold til vores materialer, og et udhængsskab til vores PR.
FFF har en lille lydgruppe på 5-6 mand, som står for den lydæssige afvikling af koncerterne i samarbejde med Harders erfarne lydmand.
Alle musikere udtrykker stor tilfredshed med forholdene.
- brug af frivillig arbejdskraft (er de frivillige tilbage efter Corona-lukningerne?):
FFFs bestyrelse på 7 + 2 suppleanter samt 5-6 frivillige står for alt vedrørende afvikling af koncerterne. Alle arbejder gratis og frivilligt, og vi har ingen problemer med at rekruttere medhjælpere eller medlemmer til bestyrelsen. Harders stiller frivillige til rådighed i f m afviklingen, hvor de bl.a. har ansvar for barsalg og lydafvikling.
- markedsføring, både over for eksisterende og nye publikumsgrupper:
Vi har oplevet mange nye ansigter til koncerterne og tror at de kommer fordi nedennævnte pr fungerer og at info om FFF sker fra mund til mund.
 - 2 gange om året udgiver vi en 4-fløjet folder, i et oplag på 1700 stk.. Den indeholder korte beskrivelser af de optrædende og deres musik. Det er vores indtryk, at folk på grund af de reducerede tekster i programmet, besøger vores hjemmeside for at søge mere information om vores koncerter og musikken.
 - På vores hjemmeside www.folkforfolk.dk har vi lavet links til de optrædendes hjemmesider og musik på Youtube mv., så vores publikum kan lytte til og læse om de musikere, de skal høre.
 - Hver uge sendes mail om det kommende arrangement og andre oplysninger om foreningen til mere end 400 interesserede.
 - Hver uge omtales arrangementerne i de lokale og andre fynske medier.
 - Folk for Folk har en velbesøgt Facebookside
 - Der opsættes plakater rundt omkring i byen og ved spillestedet.
 - Folk for Folk har et udhængsskab, som er opsat i porten ved Harders, hvor koncerterne mv. annonceres.
 - Vi har et PR-samarbejde med Harders, og har bl.a. et link til os fra deres hjemmeside

- Publikumsudvikling i antal:

Vi har 173 medlemmer og det er lidt flere end sidste år. Vi oplever stor støtte ikke bare fra medlemmerne, men fra alle gæster. Interessen viser sig bl.a. i forbindelse med den årlige generalforsamling, hvor der i år var ca 50 deltagere.

I første halvår 2022 havde vi i gennemsnit 47 gæster pr. koncert. I første halvår 2023 har vi haft 53, så der er igen sket en positiv udvikling. Det er klart at vi er ovre Covid19 og vores publikum er tilbage.

Vi satser på at øge både medlemstallet og publikumstilstrømningen, og her er et par initiativer.

Tilbud til gæster om mad ude i byen. Nogle af vores gæster har efterspurgt muligheden for at spise, inden koncerterne. Vi kan ikke tilbyde det på Harders, men har indgået aftaler med et par restauranter i Svendborg, så de af vores gæster, der køber billet på forhånd, kan få rabat på maden, mod at vise billetten. Vi håber at det vil betyde et større forsalg, og at vi kan tilfredsstille nogle af de over 1000 gæster vi har årligt.

Unge og folkemusik. Vi går i gang med et projekt i løbet af efteråret 2023, som et forsøg på at tiltrække flere unge.

I samarbejde med bl.a. Svendborg Musikskole, Nordisk Dans, Svendborg Folk Jam, Svendborg bibliotek, Simac og Svendborg Gymnasium vil vi lave en række undervisningstilbud, hvor vi samler interesserede børn og unge og giver dem de nødvendige færdigheder til at begå sig på dansegulvet, til jamsessions og i musiklivet generelt.

Der er særligt fire projekter, som vi gerne vil fokusere på, fordi en indsats her, kan få mange flere børn og unge med i folkemusik-miljøet. Tanken er, at det i sidste ende får en selvforstærkende proces, hvor de selv bliver drivkraften i det sydfynske folkemusik-miljø. Uden at gå i detaljer kan nævnes at Indsatsområderne er følgende: Nordisk dans, jam, familiekoncerter og lytteaftener.

Vi har søgt eksterne midler til gennemførelsen, så honorarstøtten og andre driftsindtægter fra koncertvirksomheden vil ikke blive brugt til det.

- Andet:

Budget med underskud. Som det fremgår af budgettet for 2024 budgetterer vi med et underskud. Det er forbundet med stor usikkerhed at lave et realistisk budget 5-6 måneder før året går i gang, men FFF har på nuværende tidspunkt en god egenkapitel, som vi vil satse at bruge noget af i 2024. Hvis økonomien ikke hænger sammen i løbet af året, kan vi nå at regulere omkostningerne i andet halvår.

Bæredygtighed

Statens Kunstfond opfordrer kunstnere, arrangører, koncertsteder og andre modtagere af tilskud til at arbejde bæredygtigt i deres tilrettelæggelse og afvikling. Vi beder derfor om at oplyse om tiltag, der fremmer miljømæssig og/eller social bæredygtighed inden for det konkrete ansøgte projekt

Folk for Folk er stiftet for at skabe en kunstnerisk og social platform for mennesker, der er interesserede i folkemusik og beslægtede genrer. Det fællesskab, musikken skaber, understøtter vi ved vores foreningsarbejde, hvor en stor flok frivillige er involveret i at diskutere og booke musikken, organisere og afvikle koncerterne og sørge for, at publikum føler sig vel modtaget og får nogle gode oplevelser. Til vores store glæde, har vi ikke problemer med at finde interesserede, der vil være med.

Vi betragter vores arbejde som en social indsats i forhold til bæredygtighed, og vi oplever, at vores publikum går beriget fra koncerterne, hvor der skabes nye kontakter både mellem musikere og publikum og mellem publikum indbyrdes. Efter de mange år som spillested er FFF en social organisation i byen, og det sociale element er vigtigt for mange af vores gæster. Vores årlige generalforsamling er velbesøgt og ofte meget munter med god kommunikation og livlige diskussioner.

Vi inviterer med stor glæde internationale kunstnere til at spille i vores forening, men sørger altid for, at det er musikere, der har andre jobs i landet, så vi ikke belaster CO2-regnskabet for meget.

Da vi ikke selv ejer spillestedet, vi benytter, har vi ikke så store muligheder for energiregulering, men Harders er bevidste om værdien af at drive et bæredygtigt sted.

Hvor mange koncerter forventer I at afholde i alt i 2024? Antal: 31

Hvor mange klip (å 1.150 kr.) søger I Statens Kunstfond om i 2024? Antal: 70

Billetterpriser

Billetterpris, normale arrangementer: 100 for medlemmer og 140 for ikke-medlemmer. Unge under 20 kr. 60

Billetterpris, særlige arrangementer: 130 og 180 og 60

Hvor meget har I fået i kommunal/kulturregional medfinansiering 2024 - øremærket til honorarudgifter? (Det skal minimum være på 30 klip å 1.150 kr.) Kr. _____

Kommunal/kulturregional medfinansiering 2024

Bekræft med nedenstående oplysninger, at spillestedet/musikforeningen har fået øremærket kommunalt og eventuelt kulturregionalt tilsagn om honorarstøtte i 2023

Navn på kommune, som har bevilget/er ansøgt om honorarstøtte i 2023: Svendborg

Beløb vedr. kommunalt bevilget honorarstøtte: 74750

Navn og direkte e-mail til kontaktperson i kommunen: Lili Jensen

Hvis I allerede har modtaget det kommunale tilsagn så vedhæft kopi af brevet i feltet på indsendelseskabelonen.

Ansøgning om honorarstøtte til rytmiske spillesteder

Bilag 3 Aftalte og ønskede koncerter der søges tilskud til i 2024

Liste over allerede konfirmerede aftaler med kunstnere/ ensembler i 2024. I kan indsætte ekstra rækker, hvis I har behov	Dato i 2024	Billetpris	Forventet musikerhonorar i alt	Antal musikere
Other Roads	23-04-24		9.000	4
Himmerland & Nuala Kennedy (dato aftales senere. Tarif som ikke kende	sepember		6 klip	6
Liste over kunstnere/ensembler, som I kunne ønske at afholde koncert med i 2024. Listen er selvfølgelig ikke bindende eller fuldstændig, men den skal på en realistisk måde illustrere sammensætningen, bredden og niveauet, således at Projektstøtteudvalget for Musik kan få et indtryk af jeres samlede program. Ekstra rækker kan indsættes				
		Billetpris	Forventet musikerhonorar i alt	Antal musikere
Aerialists		120 - 160	12000	5
Bandet Blå		120 - 160	12000	5
Diyet and The Love Soldiers		100 - 140	7200	3
Inver		100 - 140	7200	3
Jane & Shane		120 - 160	9000	2
Kapitel		100 - 140	9600	4
Mads Hansens Kapel		120 - 160	12000	5
NAJA STOREBJERG		120 - 160	12000	5
North Folk		120 - 160	12000	5
Rod Sinclair		100 - 140	2400	1
Simon Kempston		100 - 140	4800	2
Trio Fuseldram		100 - 140	7200	3
Xiame Dégas Quartet		120 - 160	9600	4
Ruthie Dornfeld & Morten Alfred Høirup		100 - 140	4800	2
Jensen, Bugge & Høirup		100 - 140	7200	3
Søren Krogh Band		120 - 160	12000	5
Kasper Buch & Band		120 - 160	14400	6
LULO feat. Kira Martini		100 - 140	7200	3
Trio Mio		100 - 140	7200	3
Dúchas thar Farrage		100 - 140	4800	2
Justine Boesen Trio		100 - 140	7200	3

Hvor mange koncerter forventer I at afholde i alt i 2024? **Antal:** 31

Angiv det søgte tilskudsbeløb samt antal klip, det svarer til **Kr.** 80500 **Antal klip:** 70

Afkryds de måneder, hvor I forventer at have koncertaktiviteter:	Januar: x	Februar: x	Marts: x	April: x
	Maj: x	Juni: x	Juli: x	August: x
	Sept.: x	Oktober: x	Nov.: x	Dec.: x

Et klip er på 1.150 kr. i 2024

HUSK at vedhæfte bilaget til ansøgningsskemaet

Ansøgning om honorarstøtte til rytmiske spillesteder

Bilag 4 Budget for ansøgningsperioden (1. januar - 31. december 2024)

Skriv "0" i feltet, hvis posten ikke er relevant

Har I flere poster, indsætter I blot flere rækker i excel-arket.

Indtægter	2024 Budgettal
Ansøgt tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik (koncertaktiviteterne)	80500
Forventet tilskud fra kommunen	80500
Forventet tilskud fra kulturregionen	0
Medlemskontingenter	24351
Entré	109578
Andre tilskud, sponsorer mv.	22400
Fra bar og restaurationsdriften	
Andre (skriv arten)	
Andre (skriv arten)	
Indtægter i alt	317329

Udgifter	2024 Budgettal
Musikerhonorarer	243506
Forplejning af musikere	32030
Transport af musikere	0
Leje af koncertlokaler	15500
KODA	10236
Markedsføring, PR	13720
Løn til lydteknikere	0
Booking fee og overnatning for musikere	7305
Kontor, web, småanskaffelser	4250
Generalforsamling, møder	5000
Gebyrer	2500
Repræsentation, diverse	4000
Renter	1500
Udgifter i alt	339547

Årets resultat	-22218
-----------------------	---------------

De angivne tal er med moms

ja/nej:

nej

HUSK at vedhæfte bilaget til ansøgningskemaet

Folk for folk

Årsregnskab for perioden 1/1 til 31/12 2022
for
Sydfynsk Folkemusikforening
FOLK for FOLK

CVR.nr.: 28949642

Resultatopgørelse 1. januar til 31. december 2022**Noter**

	<u>Regnskab</u>	<u>Budget 2022</u>	
<u>INDTÆGTER</u>			
1	Honorarstøtte og diverse tilskud	134.820	134.400
	Medlemskontingenter	19.519	25.060
	Entréindtægter	139.632	87.710
	Sponsorer	20.000	14.000
	<u>INDTÆGTER I ALT</u>	<u>313.972</u>	<u>261.170</u>
<u>OMKOSTNINGER</u>			
	Honorarer	257.271	250.600
	Bookingfee	3.600	0
	Programmer, incl. fordeling	8.751	8.648
	Fortæring og overnatning til musikere	24.682	26.587
	KODA-afgift	6.400	6.800
	Leje af lokaler, Harders	15.900	17.000
2	Administrationsomkostninger	8.580	9.350
	<u>OMKOSTNINGER I ALT</u>	<u>325.184</u>	<u>318.985</u>
	<u>PRIMÆRT RESULTAT</u>	<u>-11.212</u>	<u>-57.815</u>
	Renteudgifter	1.449	1.500
	<u>ÅRETS RESULTAT</u>	<u>-12.662</u>	<u>-59.315</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Regnskab</u>
AKTIVER	
Konto i Spar Nord	108.779
Tilgode vedr. koncert	146
<u>AKTIVER I ALT</u>	<u>108.926</u>
EGENKAPITAL	
Saldo 1/1	110.081
Årets resultat	-12.662
<u>EGENKAPITAL PR. 31. DECEMBER 2022</u>	<u>97.419</u>
GÆLD	
Skyldig moms	11.507
<u>GÆLD I ALT</u>	<u>11.507</u>
<u>Balance</u>	<u>0,00</u>

Folk for folk

Noter

<u>Forskel</u>			<u>Regnskab Budget 2022</u>		<u>Forskel</u>
420	<u>1</u>	<u>Honorarstøtte og diverse tilskud</u>			
-5.541					
51.922		Tilskud fra Svendborg kommune	67.200	67.200	0
6.000		Tilskud fra Statens Kunstråd	67.200	67.200	0
		Diverse tilskud	420	0	420
52.802			134.820	134.400	420
-6.671					
-3.600	<u>2</u>	<u>Administrationsomkostninger</u>			
-103					
1.905		Kontorartikler	1.604	750	-854
400		Møder	3.466	3.000	-466
1.100		Småanskafelser	496	750	254
		Internet, web	408	450	42
770		Diverse, repræsentation og gaver	388	1.000	612
		Gebyrer	2.218	3.400	1.182
-6.199			8.580	9.350	770
46.603					

51

Jeg har stikprøvevis foretaget en gennemgang af bilagsmaterialet for foreningen, kontrolleret **46.653** balanceposterne og fundet det i overensstemmelse med bogføringen.

	Svendborg, den _____		
<u>Primo 2022</u>			Linda Foli Revisor
129.660	Bestyrelse:		
0			
129.660	Jens Holgersen Formand		Erling Sevald Næstformand
98.022	Fin Thygesen Kasserer		Torben Mikkelsen
12.059			
110.081			
	Theis Langlands		Bodil Larsen
19.579			
19.579	Victoria K. Thygesen		
<u>0,00</u>			